
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG PHÚ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 28/BC-UBND Quảng Phú, ngày 25 tháng 01 năm 2024 
 

 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội tháng 01, 

triển khai nhiệm vụ tháng 02 năm 2024 của UBND xã 
 

Thực hiện chương trình công tác năm 2024, Ủy ban nhân dân xã báo cáo 

đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội tháng 01 và triển khai nhiệm 

vụ tháng 02 năm 2024 như sau: 

I. Tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 01 

1. Lĩnh vực kinh tế 

1.1. Lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn 

a)Về trồng trọt: 

- Thời tiết nên vụ Đông Xuân 2023-2024 rất thuận lợi so với các năm trước 

nên tiến độ gieo sạ hoàn thành sớm hơn so với kế hoạch. UBND xã đã chỉ đạo hai 

HTX nông nghiệp, Trưởng các thôn cùng các đội trưởng sản xuất đôn đốc bà con 

nhân dân tranh thủ thời tiết thuận lợi đẩy nhanh tiến độ gieo sạ. Tính đến ngày 

21/01/2024 đã gieo sạ toàn bộ diện tích 390,7/390,7 ha. Do đợt mưa lớn và không 

khí lạnh tăng cường từ đêm 21/1/2024 đã gây ngập úng 07 ha lúa khu vực Phú 

Thuận, 10 ha lúa vùng bàu khu vực HTX Phú Hoà, mức nước ngập sâu từ 20-25 cm. 

- Đã chỉ đạo hai HTX nông nghiệp, các đội sản xuất và Trưởng các thôn đẩy 

mạnh công tác diệt chuột, ốc bưu vàng, thoát úng để bảo vệ diện tích sản xuất. 

- Đối với cây màu, đã tiến  hành gieo được 18ha đậu lạc chủ yếu vùng biền 

Bác vọng Tây, đã chỉ đạo 02 HTX tranh thủ thời tiết tạnh ráo tiến hành cày lật đất 

để sản xuất kịp thời vụ. 

- Về cây mía: Hiện tại đã thu hoạch được khoảng 1,5 ha, giá bán trung bình 

từ 250-300 triệu đồng/ha. 

b) Về chăn nuôi: 

Tình hình chăn nuôi gia súc, gia cầm ổn định, đã chỉ đạo Nhân viên Thú y xã 

tập trung triển khai đồng bộ các giải pháp phòng, chống dịch bệnh, hướng dẫn các 

hộ chăn nuôi thực hiện các biện pháp bảo vệ đàn vật nuôi trong mùa mưa rét. Đã 

triển khai kế hoạch tiêm phòng vắc xin gia súc, gia cầm vụ Xuân năm 2024. 

c) Về thủy sản: 

Phát triển bình thường, người dân đã tranh thủ xuất bán cá trong dịp trước 

trong và sau Tết Dương Lịch, giá bán trung bình từ 60-62.000đ/ kg. Đã thông báo 

hướng dẫn khung lịch thời vụ nuôi  trồng thuỷ sản năm 2024 đến các hộ nuôi trên 

địa bàn xã. 

d) Lĩnh vực môi trường, xây dựng Nông thôn mới 

- Phối hợp với Đoàn kiểm tra liên ngành của chi cục BVTV tỉnh kiểm tra các 
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hộ kinh doanh thuốc BVTV trên địa bàn xã. 

- Công tác xây dựng nông thôn mới: Tiếp tục rà soát, bổ sung các hồ sơ 

minh chứng phục vụ công tác thẩm định của các sở, ban, ngành cấp tỉnh.  

- Phong trào chủ nhật Xanh: Trong tháng do trùng với khung lịch thời vụ 

gieo sạ lúa nên chỉ có 04 thôn Bao La-Đức Nhuận và thôn Bác Vọng Đông, Nghĩa 

Lộ, Xuân Tuỳ tổ chức thực hiện ngày chủ nhật xanh với 120 lượt người tham gia. 

1.2. Quản lý đất đai, xây dựng cơ bản, giao thông, thuỷ lợi và đê kè 

a) Quản lý đất đai 

- Rà soát, điều chỉnh giá khởi điểm các lô đất nằm trong kế hoạch đấu giá 

thu tiền sử dụng đất năm 2024 gửi các phòng ban chuyên môn huyện để thẩm định 

- Tổng hợp khối lượng tầng đất mặt đã bóc tách năm 2023 và rà soát nhu cầu 

sử dụng tầng đất mặt của đất chuyên trồng lúa nước gửi phòng Nông nghiệp và 

PTNT huyện. 

- Phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Quảng Điền và Trung 

tâm dịch vụ đấu giá tài sản tổ chức đấu giá Quyền sử dụng đất 15 lô đất thuộc các 

khu dân cư xen ghép thôn Xuân Tuỳ, Nghĩa Lộ. 

- Phối hợp với Phòng Kinh tế-Hạ tầng, Chi nhánh VPĐK đất đai kiểm tra 

đưa tài sản vào Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho 02 hộ trên địa bàn xã. 

- Lập tờ trình đề nghị cấp trên điều chỉnh kê khai đăng ký quản lý các thửa 

đất có biến động trên địa bàn xã. 

b) Xây dựng cơ bản, giao thông, thuỷ lợi và đê kè 

- Đôn đốc các đơn vị đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình đồng và hoàn 

thiện các hồ sơ pháp lý để đảm bảo theo đúng quy định. 

- Phối hợp với phòng Kinh tế-Hạ tầng kiểm tra kỹ thuật công trình “Nâng 

cấp sửa chữa đường nối Tỉnh lộ 8C đến đường ven sông Bồ (đoạn qua thôn Hạ 

Lang), xã Quảng Phú” và công trình “Nâng cấp, sửa chữa đường từ làng nghề Bao 

La đến vùng sản xuất trang trại Hà Cảng, xã Quảng Phú”. 

- Nghiệm thu, bàn giao đưa vào khai thác sử dụng công trình Cải tạo cột cờ 

và nhà nối tại trường Tiểu học số 2 Quảng Phú. 

- Tiếp nhận 227 tấn xi măng để hỗ trợ cho 9 tuyến đường thôn xóm thực 

hiện bê tông hoá đường giao thông nông thôn, đến nay các xóm đã hoàn thành. 

- Rà soát, báo cáo về tình hình hoạt động đấu thầu năm 2023 gửi UBND 

huyện. 

1.3. Lĩnh vực tài chính ngân sách 

-  Tiếp tục đôn đốc công tác thu ngân sách xã năm 2024: thu quỹ đất 5%, bãi 

bồi, thu chợ, thuế sử dụng đất phi nông nghiệp và các khoản thu khác. Cân đối các 

khoản thu chi ngân sách năm 2023 và đối chiếu ngân sách tháng 12/2023. 

- Giải ngân vốn Chương trình mục tiêu quốc gia về vốn XDCB năm 2023, 

vốn bổ sung có mục tiêu, kinh phí thường xuyên của các ban ngành, đoàn thể xã. 

- Lập dự toán ngân sách chi ngân sách xã năm 2024 nộp Kho bạc. 

Tổng thu trong tháng: 321.457.000đ. Trong đó: thu cân đối từ ngân sách cấp 
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trên, bổ sung có mục tiêu: 284.000.000đ, thu phí lệ phí: 2.857.000đ, thu đấu đồng 

lạc túc: 32.600.000đ; thu lô chợ: 2.000.000đ  

2. Lĩnh vực văn hóa – xã hội 

a) Về văn hóa - Thông tin, thể dục - thể thao, y tế, tôn giáo 

- Xây dựng, ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 

94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024), Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

- Về công tác trang trí trang hoàng, UBND xã đã chỉ đạo các thôn, các cơ 

quan, đơn vị tổ chức hoàn thành chậm nhất vào ngày 28/01/2024 (nhằm ngày 

18/12/âm lịch).  

- Ngoài ra các thôn, các cơ quan đơn vị đã tiến hành lắp đặt thêm, thay mới 

các bóng đèn chiếu sáng, bóng đèn màu, đèn trang trí tại các khu vực công cộng, 

nhà văn hóa thôn, các cơ quan, đơn vị đảm bảo sáng, đẹp và phục vụ tốt cho nhân 

dân sinh hoạt trong dịp kỷ niệm thành lập Đảng và tết nguyên đán. 

- Tổ chức vệ sinh, chỉnh trang sân vận động và khuông viên nhà văn hoá 

phục vụ nhân dân vui tết và tổ chức giải bóng đá thanh niên đầu năm. 

- Tham mưu xây dựng và triển khai các kế hoạch tổ chức các ngày lễ lớn 

trong năm 2024 và Kế hoạch hoạt động của Hội Khuyến học xã, Trung tâm Học 

tập cộng đồng năm 2024 và các văn bản hoạt động trong năm của Lĩnh vực Văn 

hóa – xã hội. 

- Đài truyền thanh xã quan tâm bảo trì, sửa chữa, tăng cường thời lượng tiếp 

sóng, phát sóng và các tin bài tuyên truyền về những kết quả, thành tựu của quê 

hương, đất nước trong những năm qua và trong năm 2023;  

b) Lĩnh vực Lao động – Thương binh và Xã hội: 

- Đã chi trả tiền điện hộ nghèo và hộ BTXH với số tiền: 27.665.000 đồng. 

- Hội đồng xác định MĐKT xã thực hiện xác định lại các đối tượng KT theo 

yêu cầu của UBND huyện theo Kết luận kiểm tra số: 2728/KL-UBND ngày 

22/11/2023 của UBND huyện Quảng Điền về việc thực hiện chế độ, chính sách trợ 

giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội tại xã Quảng Phú, xã Quảng Vinh và xã 

Quảng Lợi. 

- Đã lập danh sách quà Tết các đối tượng như sau: 

+ Tổng cộng các cấp tặng đối tượng chính sách: 579 suất quà với tổng số tiền: 

174.200.000 đồng. 

 + Đối tượng hộ nghèo, cận nghèo và đối tượng BTXH: 945 suất quà với 

tổng số tiền: 283.500.000 đồng (Hai trăm tám mươi ba triệu năm trăm nghìn đồng). 

- Đã thực hiện số hóa dữ liệu hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ gia đình chính 

sách trên ứng dụng HueS (lần 2) 

3. Về xây dựng chính quyền, cải cách hành chính 

- Lập danh sách cử tri chuẩn bị lấy ý kiến về Đề án thành lập thành phố trực 

thuộc Trung ương. 

- Thông báo việc cập nhật bổ sung hồ sơ cán bộ, công chức theo quy định. 
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- Đã tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức theo quy định. Chỉ đạo công chức 

tham gia các khóa đào tạo chuyển đổi số do Bộ thông tin TT tổ chức. 

- Đôn đốc các đơn vị tổng hợp đăng ký thi đua của khối thi đua các xã, thị 

trấn năm 2024. 

- Về công tác CCHC: Tập trung thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, 

thực hiện nghiêm quy định về giải quyết TTHC đảm bảo quy trình. Từ ngày 

21/12/2023 đến ngày 20/01/2024, bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đã tiếp nhận và 

giải quyết 109 hồ sơ (99 hồ sơ trên SSO; 16 hồ sơ trên phần mầm BTXH), trong đó 

đã giải quyết trước hạn, đúng hạn 99 hồ sơ, hồ sơ trễ hẹn 01 hồ sơ; hồ sơ đang thực 

hiện: 09. Tổng số phiếu đánh giá mức độ hài lòng của người dân: 100 phiếu, đạt tỷ 

lệ: 77 % tổng số hồ sơ được giải quyết. 1 

- Đã xây dựng các kế hoạch liên quan đến công tác CCHC đúng thời hạn 

quy định của cấp trên. 

- Trong tháng có 01 đơn thư đề nghị UBND xã giải quyết về tranh chấp đất 

đai, tuy nhiên sau đó công dân xin rút lại đơn này. 

4. Quốc phòng - An ninh 

a) Về Quốc phòng 

Trong tháng 01 tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn 

xã cơ bản ổn định không có vụ việc nghiêm trọng xảy ra.          

- Tăng cường công tác nắm tình hình địa bàn, tiếp tục duy trì công tác trực 

SSCĐ, đồng thời Tiếp tục nắm tình hình thanh niên đủ điều kiện SSNN năm 2024 

tại các thôn trên địa bàn của xã.  

- Hoàn chỉnh thủ tục Kết nạp đoàn cho thanh niên trước lúc lên đường làm 

NVQS đảm bảo theo kế hoạch gởi về Ban CHQS huyện, tổ chức đưa 2 thanh niên 

đủ điều kiện nhập ngũ kiểm tra khám cận lâm sàn tại Bộ CHQS tỉnh theo kế hoạch.  

 - Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã tổ chức thăm hỏi tặng quà cho các quân 

nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương theo kế hoạch của hội đồng 

nghĩa vụ quân sự huyện. 

          - Tìm nguồn và lập danh sách đào tạo, huấn luyện Sĩ quan sự  bị năm 2024 theo 

Quyết định giao chỉ tiêu của Chủ tịch uỷ ban nhân dân huyện. 

- Xây dựng Kế hoạch Quân sự -quốc phòng; Kế hoạch CTĐ-CTCT năm 

2024.  

- Điều động các tiểu đội trưởng, thôn đội trưởng tham gia tập huấn đầu năm 

tại Ban CHQS huyện đảm bảo theo Kế hoạch và Trung đội trưởng 12,7mm đồng chí 

chỉ huy phó tập huấn tại Bộ chỉ huy quân sự tỉnh. 

- Tiếp tục phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền các văn bản liên quan, trọng 

tâm là Luật NVQS 2015 và Nghị định 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm 

                                           
1 Trong đó: Số hồ sơ đạt 100 điểm: 100 phiếu; Số hồ sơ đạt từ 50 đến 90 điểm: 0 phiếu, Số hồ sơ đạt dưới 

50 điểm: 0 phiếu. 
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hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu. 

- Rà soát danh sách độ tuổi 17 báo cáo Hội đồng NVQS huyện theo đúng 

quy định. Tham mưu tiếp nhận, đăng ký ngạch dự bị và tổ chức gặp mặt động viên 

quân nhân hoàn thành NVQS trở về địa phương. 

 b) Về An ninh 

- Chỉ đạo thực hiện tốt công tác bảo vệ ANTT, đảm bảo tình hình an ninh 

chính trị trên địa bàn xã.  

- Tổ chức kiểm tra, phát hiện xử lý 01 đối tượng có hành vi tàng trữ cát trái 

phép.  

- Tiếp tục tuyên truyền 13 lượt về đề án 06, hướng dẫn đăng ký, cài đặt định 

danh điện tử và ứng dụng VneID và 07 phương thức thay thế sổ hộ khẩu, sổ tạm 

trú. Tuyên truyền hướng dẫn người dân thực hiện kiểm tra thông tin thuê bao điện 

thoại, hướng dẫn chuyển đổi thông tin từ CMND sang CCCD trên thẻ sim. Tiếp 

tục triển khai quét mã QR về đô lường sự hài lòng của nhân dân khi thực hiện các 

thủ tục hành chính tại Công an xã. 

- Về giải quyết TTHC: Công an xã đã tiếp nhận giải quyết đăng ký cư trú 33 

hồ sơ, tiếp nhận giải quyết 21 hồ sơ cấp giấy phép đăng ký và biển số phương tiện 

giao thông. Mở sổ theo dõi 15 cơ sở kinh doanh có điều kiện về ANTT trên địa 

bàn. Hoàn thành xác minh 02 hồ sơ tuyển công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia 

CAND năm 2024. 

II. Những khó khăn, tồn tại, hạn chế  

- UBND xã đã thông báo về việc cập nhật, bổ sung hồ sơ giấy của cán bộ, 

công chức, tuy nhiên vẫn còn nhiều đồng chí chưa thực hiện cập nhật hồ sơ lý lịch 

bản giấy theo quy định. 

- Việc chấp hành giờ giấc làm việc và lịch phân công trực cơ quan xã có một 

số đồng chí thực hiện chưa tốt. 

III. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 02  

1. Lĩnh vực kinh tế 

a) Về lĩnh vực Nông nghiệp 

- Đôn đốc hai HTX NN điều hành công tác sản xuất vụ Đông xuân, tiếp tục 

ra quân diệt chuột bằng nhiều biện pháp. Đôn đốc các HTX nông nghiệp điều hành 

gieo trỉa lạc đúng thời vụ, vận động người dân sản xuất hết diện tích đất canh tác. 

Theo dõi công tác tiêu độc khử trùng và tình hình dịch bệnh của các đàn gia 

súc gia cầm nhất là trong dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán Giáp Thìn. 

Theo dõi cá lồng bè, tình hình dịch bệnh và thống kê số lượng theo hàng 

tháng. Tiến hành kê khai thủy sản ban đầu cho các hộ nuôi. 

b) Về lĩnh vực Môi trường, xây dựng Nông thôn mới: Tiếp tục hoàn 

thành các hồ sơ, báo cáo minh chứng để phục vụ các đoàn thẩm định của các sở, 

ban, ngành cấp tỉnh thẩm định các tiêu chí công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới 

nâng cao. Lập kế hoạch rà soát các thôn xây dựng thôn kiểu mẫu năm 2024 thôn 

Hà Cảng, Bác Vọng Đông và các thôn còn lại. 
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- Tiếp tục phát động mạnh mẽ phong trào chủ nhật xanh tại các thôn, các cơ 

quan, trường học để chào đón xuân mới Giáp Thìn 2024 và kỷ niệm ngày thành lập 

Đảng công sản Việt Nam 03/2/1930-03/2/2024. 

c) Về quản lý đất đai, xây dựng cơ bản, giao thông, thuỷ lợi và đê kè 

- Tiếp tục theo dõi giám sát và triển khai các công trình xây dựng trên địa 

bàn xã đảm bảo tiến độ và chất lượng.  

 - Đôn đốc đơn vị thi công khẩn trương hoàn thành các hạng mục bổ sung để 

tổ chức bàn giao nghiệm thu đưa vào sử dụng công trình “Nâng cấp sửa chữa 

đường nối Tỉnh lộ 8C đến đường ven sông Bồ (đoạn qua thôn Hạ Lang), xã Quảng 

Phú” và công trình “Nâng cấp, sửa chữa đường từ làng nghề Bao La đến vùng sản 

xuất trang trại Hà Cảng, xã Quảng Phú”. 

 - Theo dõi, kiểm tra giải quyết đơn thư khiếu nại liên quan đến đất đai; 

Thẩm tra, giải quyết các hồ sơ đất đai. 

d) Lĩnh vực tài chính ngân sách 

- Đối chiếu thu chi ngân sách tháng 01/2024 tại kho bạc. Tiếp tục đôn đốc 

thu các khoản giao khoán đất 5%, thu khác. Tiếp tục phối hợp công tác quyết toán 

các công trình XDCB. 

2. Về Văn hóa – Xã hội 

a) Về VHTT- TDTT, Y tế, Giáo dục 

- Làm tốt công tác tuyên truyền hiến máu tình nguyện năm 2024. 

- Làm việc với các trường để nắm tình hình biến động của học sinh sau Tết, 

nhất là các em học sinh trường THCS Đặng Hữu Phổ để vận động các em tiếp tục 

tham gia học tập, không bỏ học giữa chừng. 

- Phối hợp tổ chức giải bóng đá mừng Đảng mừng xuân. 

b) Lĩnh vực lao động TB&XH 

- Phối hợp BĐH các thôn thực hiện thăm, tặng quà Tết Âm lịch của các cấp 

cho các đối tượng chính sách, có công; hộ nghèo; hộ cận nghèo và đối tượng 

BTXH. Tiếp tục giải quyết các hồ sơ tồn đọng liên quan đến MTP cho người có 

công, hs thờ cúng LS và hồ sơ BTXH.   

- Thông báo rộng rãi về việc hướng dẫn và làm hồ sơ đề nghị cấp đổi bằng 

Tổ quốc ghi công đối với các trường hợp hư hỏng, thất lạc... 

- Hoàn thiện các hồ sơ đã được xét MĐKT gửi Phòng LĐ và UBND huyện. 

3. Công tác xây dựng chính quyền, cải cách hành chính 

- Tiếp tục chỉ đạo các ngành xây dựng các kế hoạch trong năm 2024. 

- Phối hợp với Chi cục thống kê chuẩn bị các điều kiện phục vụ công tác điều 

tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024. 

- Tiếp tục thực hiện việc niêm yết danh sách cử tri và rà soát số lượng cử tri để 

tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định. 

- Chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan đơn vị xây dựng lịch trực bảo vệ cơ quan trong 

dịp Tết nguyên đán. 

- Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin, 
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nâng cao hiệu quả hoạt động của Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của xã trong 

giải quyết thủ tục hành chính cho công dân, tổ chức.  

   - Tiếp tục triển khai dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một phần trên ứng 

dụng HueS và trên Cổng DVC quốc gia tại bộ phận TN&TKQ xã. 

4. Quốc phòng, An ninh 

a) Quốc Phòng 

- Tăng cường công tác nắm tình hình địa bàn, tiếp tục duy trì  công tác  trực 

SSCĐ bảo vệ tết Nguyên Đán (Giáp Thìn) 2024 và kỷ niệm 94 năm ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024), tiếp tục nắm tình hình thanh 

niên chuẩn bị nhập ngũ năm 2024. 

- Chuẩn bị sáng kiến mô hình học cụ, hệ thống sổ sách, giáo án bài giảng 

phục vụ cho công tác ra quân huấn luyện năm 2024. 

   - Tổ chức gặp mặt tặng quà cho thanh niên chuẩn bị nhập ngũ và tham mưu 

chỉ đạo các hoạt động thăm hỏi tặng quà tại các thôn. Tăng cường quản lý thanh 

niên đủ điều kiện và làm tốt công tác bàn giao quân năm 2024. 

- Tiếp tục phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền các văn bản liên quan, 

trọng tâm là Luật NVQS 2015 và Nghị định 37 của Chính phủ. 

b) An ninh -TT, ATXH 

- Đẩy mạnh công tác nắm tình hình ANTT-TTXH trên địa bàn, đặc biệt đi 

sâu vào nắm tình hình diễn biến hoạt động các đối tượng, tệ nạn xã hội như cờ bạc, 

ma túy, tỉ số…Thực hiện kế hoạch đảm bảo ANTT, PCCC, VK-VLN-CCHT, 

tuyên truyền đến người dân nắm rõ các hoạt động lừa đảo, chiếm đoạt tài sản và 

âm mưu, thủ đoạn các loại tội phạm khác. Đảm bảo an, trật tự Tết nguyên đán 

Giáp Thìn năm 2024. 

- Tăng cường Công tác tổ chức tuần tra, mật phục, kiểm soát, xử lý các 

trường hợp khai thác cát trái phép trên sông Bồ, tuần tra đảm bảo trật tự ATGT-

TTĐT-TTCC. 

Trên đây là báo cáo hình thực hiện nhiệm vụ tháng 01 và triển khai 

nhiệm vụ kinh tế - xã hội tháng 02 năm 2024 của UBND xã Quảng Phú./. 

Nơi nhận:  
- UBND huyện Quảng Điền; (b/c)                                                   

- TV.ĐU; TT.HĐND xã;  

- CT, các PCT UBND xã;                                                                                   

- Mặt trận và các đoàn thể xã; 

- Công chức chuyên môn của xã; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Lợi 



TÌNH HÌNH THỰC HIỆN VĂN BẢN ĐIỀU HÀNH UBND XÃ QUẢNG PHÚ 

THỰC HIỆN: UBND XÃ QUẢNG PHÚ 

Thống kê từ ngày 25/12/2023 đến ngày 24/01/2024 

 

Stt Số hiệu Nội dung chỉ đạo Thời hạn Trạng thái Tình hình thực hiện 

1.  5135/VPĐKĐĐ 

- 

5135/VPĐKĐĐ - Thẩm tra hồ sơ đo đạc ông 

Phan Văn Liếng 

29/12/2023 Hoàn 

thành quá 

hạn 

Nguyễn Văn Bảo (Hoàn 

thành) 

2.  002/PTCKH - 002/PTCKH - Về việc thực hiện ý kiến chỉ đạo 

của UBND huyện báo cáo đề xuất chủ trương 

đầu tư các dự án thành phần, báo cáo đề xuất 

chủ trương đầu tư dự án hỗ trợ phát triển kinh 

tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn 2022-2025   

11/01/2024 Hoàn 

thành quá 

hạn 

Nguyễn Văn Bảo (Hoàn 

thành) 
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